
Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           1 

Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 1 – Podpora prevence kriminality  

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

schválená 

částka 
Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

12 

Obec Bílá Voda 
Kamenička 37 
Bílá Voda 
79069 

Kamerový systém v Bílé Vodě 

131 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Jeseník 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00302341 
 B.Ú. 94-2913081/0710 

Snížit a eliminovat páchání trestné a přestupkové činnosti v lokalitách, které budou v dosahu 
technických možnosti kamerových bodů, s cílem zvýšit pocit bezpečí občanů. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalace technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

10 

Mikroregion Konicko 
Masarykovo nám. 27 
Konice 
79852 

Bezpečný Mikroregion Konicko III 

54 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Svazek obcí 
IČO 71228527 
 B.Ú. 4070004638/6800 

Zvýšit celkovou bezpečnost Mikroregionu Konicko pomocí kamerového systému schopného 
monitorovat SPZ projíždějících aut. Tento projekt navazuje na již úspěšný projekt z minulých 

let. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

15 

Obec Dubicko 
Velká Strana 56 
Dubicko 
78972 

Kamerový systém v obci Dubicko 

63 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00302538 
 B.Ú. 153788011/0300 

Po dohodě a dle pokynů Policie ČR instalovat kamerový systém v obci Dubicko s cílem 
monitorovat vjezdy do obce, prostor před budovou obecního úřadu a sokolovny, kde se 

odehrává většina kulturních akcí a také prostor před budovou školy. 



Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           2 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

schválená 
částka 

Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 
které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá zákonům, které 

se na ně vztahují. 

11 

Město Javorník 
nám. Svobody 134 
Javorník 
79070 

Javorník - VO- rekonstrukce ul. Nádražní 

148 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Jeseník 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00302708 
 B.Ú. 94-2317511/0710 

Lepší monitorování bezpečnostní situace s ohledem na výskyt nepřizpůsobivých obyvatel, 
zejména ulic Nádražní a Fučíkovy, a to prostřednictvím rekonstrukce veřejného osvětlení. 

Zástupce Dotace bude použita na: pořízení a instalaci osvětlení v souladu s účelem projektu. 

2 

Město Hanušovice 
Hlavní 92 
Hanušovice 
78833 

Modernizace oplocení Mateřské školy Hanušovice 

76 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00302546 
 B.Ú. 94-3016841/0710 

Záměrem je provést modernizaci oplocení Mateřské školy, a to z části pevným plotem (v 
problematické oblasti mezi MŠ, parkourovým hřištěm a ZŠ, z části pletivem), s cílem ochránit 

dětí předškolního věku před sociálně patologickými  jevy. 

Zástupce Dotace bude použita na: pořízení a instalaci oplocení v souladu s účelem projektu. 

3 

Město Kojetín 
Masarykovo nám. 20 
Kojetín 
75201 

Rozšíření MKDS v Kojetíně 2017 

71 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00301370 
 B.Ú. 94-117831/0710 

Instalace tří nových kamerových bodů, monitorujících okolí nádraží ČD, okolí ZŠ Nám. Mírů a 
okolí křižovatky ulic Olomoucká - Palackého - Tržní nám. - Nám. Dr. E. Beneše v Kojetíně, s 

cílem zajistit bezpečnost obyvatel města Kojetína. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 



Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           3 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

schválená 
částka 

Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

14 

Obec Střeň 
pošta Náklo 19 
Střeň 
78332 

Kamerový systém v obci Střeň 

93 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 47997265 
 B.Ú. 1801698319/0800 

Pořízení zcela nového kamerového dohlížecího systému v obci Střeň, který by byl výhradně 
obsluhován Obecní policií Štěpánov. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

7 

Obec Náklo 
Náklo 14 
Náklo 
78332 

Doplnění kamerového systému Náklo 

58 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00299251 
 B.Ú. 1801696399/0800 

Předmětem projektu je doplnění stávajícího kamerového systému obce Náklo, který byl 
pořízen z vlastních zdrojů obce v roce 2016. Důvodem pro naléhavé zavedení kamerového 

systému v obci Náklo v roce 2016, a to pro zásadní nárůst trestné činnosti. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, jež se na ně vztahují. 

6 

Město Plumlov 
Rudé armády 302 
Plumlov 
79803 

PLUMLOV - 2. etapa výstavby kamerového monitorovacího systému 

63 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00288632 
 B.Ú. 94-6117701/0710 

V rámci 2. etapy pořízení 6 stacionárních kamer. Tři pro monitorování okolí a prostoru MŠ, 2 
kamery pro okolí hřbitova a 1 kamera pro nádvoří zámku. 



Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           4 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

schválená 
částka 

Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

9 

Město Mohelnice 
U Brány 916/2 
Mohelnice 
78985 

Návrh rekonstrukce a doplnění Městského kamerového dohledového systému města 
Mohelnice 

114 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00303038 
 B.Ú. 94-819841/0710 

Projekt "Návrh rekonstrukce a doplnění Městského kamerového dohledového systému Města 
Mohelnice" bude navazovat na projekt z loňského roku. V rámci akce by došlo k výměně jedné 

otočné kamery pořízené v roce 2005 a vybudování nového kamerového bodu. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

5 

Obec Hlubočky 
Olomoucká 17 
Hlubočky 
78361 

Kamerový systém v obci Hlubočky 

86 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00298891 
 B.Ú. 94-5415811/0710 

V rámci akce bude rozšířen kamerový systém o 7 ks kamer s přenosem dat na externí HD, 
který je umístěn ve služebně Obecní policie Hlubočky. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

4 

Město Litovel 
Nám. Př. Otakara 
778/1B 
Litovel 
78401 

Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému 

107 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 

Záměrem projektu je rozšířit MKDS o jednu otočnou kameru, která bude umístěna v 
městském parku, kde se nachází velké dětské hřiště, dopravní hřiště a v těsné blízkosti čtyři 

bary. Prostor je označován jako jeden z nejvíce rizikových. 



Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           5 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

schválená 
částka 

Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

IČO 00299138 
 B.Ú. 3620811/0100 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

18 

Město Němčice nad 
Hanou 
Palackého nám. 3 
Němčice nad Hanou 
79827 

Rozšíření kamerového a monitorovacího systému města Němčice nad Hanou 

106 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00288497 
 B.Ú. 155969756/0300 

Rozšíření kamerového systému pro monitorování lokalit města, kde je potřeba zvýšit ochranu 
obyvatelstva a prevenci před pácháním nezákonné činnosti. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

8 

Obec Štěpánov 
Horní 7/444 
Štěpánov 
78313 

Kamerový systém kostel sv. Vavřince - hřbitovní část + přilehlé parkoviště a  workoutové 
hřiště 

40 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a 
výše dotace byla stanovena v souladu s pravidly 

Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační 
titul č. 1. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obec, městská část 
hlavního města Prahy 
IČO 00299511 
 B.Ú. 94-11014811/0710 

Cílem projektu je rozšíření a zmodernizování stávajícího kamerového systému umístěného na 
kostele sv. Vavřince s monitoringem přilehlého hřbitova a parkoviště pro 24 vozidel a 

následně i nově zbudovaného workoutového hřiště. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: pořízení a instalaci technických výrobků v souladu s účelem projektu, 

které tvoří nebo jsou součástí uceleného kamerového systému, jež odpovídá požadavkům 
zákonů, které se na ně vztahují. 

 


